
25/10/13 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=440231&acao=A&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL
Gabinete do Ministro
Secretaria Executiva

Departamento de Gestão Interna

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00033/2013

Às 18:17 horas do dia 21 de outubro de 2013, após analisado o resultado do Pregão nº 00033/2013, referente
ao Processo nº 59000000947201396, o pregoeiro, Sr(a) GERALDO ANTONIO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 2.719.196,4000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROJEBEL SERVICOS COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.457.852,4000 ,
com valor negociado a R$ 2.423.140,2000 .

Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviços de Motorista

 2 - Prestação de Serviços de Motorista

 3 - PRESTAÇÃO SERVIÇO SUPERVISOR DE PESSOAL

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviços de Motorista

Descrição Complementar: Contratação de 15 (quinze) Motoristas de Carro Leve.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Meses

Valor estimado: R$ 810.651,6000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROJEBEL SERVICOS COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 769.980,8000 , com
valor negociado a R$ 769.977,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de
Fase

17/10/2013
15:28:25

Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

18/10/2013
09:15:17

Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
21/10/2013
18:17:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROJEBEL SERVICOS COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:02295753000105, Melhor lance : R$ 769.980,8000, Valor Negociado
: R$ 769.977,0000. Motivo: Valor ajustado á composição de custos durante o
preenchimento da planilha de formação de preços.

Item: 2 - GRUPO 1



25/10/13 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=440231&acao=A&tipo=t 2/2

Descrição: Prestação de Serviços de Motorista

Descrição Complementar: Contratação de 18 (dezoito) Motoristas de veículo executivo.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Meses

Valor estimado: R$ 1.728.073,4400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROJEBEL SERVICOS COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.532.880,8000 ,
com valor negociado a R$ 1.499.402,8800 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de
Fase

17/10/2013
15:28:25

Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

18/10/2013
09:15:17

Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
21/10/2013
18:17:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROJEBEL SERVICOS COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:02295753000105, Melhor lance : R$ 1.532.880,8000, Valor
Negociado : R$ 1.499.402,8800. Motivo: Valor ajustado á composição de custos
durante o preenchimento da planilha de formação de preços.

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: PRESTAÇÃO SERVIÇO SUPERVISOR DE PESSOAL

Descrição Complementar: Contratação de 2 (dois) Supervisores/ Encarregados.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Meses

Valor estimado: R$ 180.471,3600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROJEBEL SERVICOS COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 154.990,8000 , com
valor negociado a R$ 153.760,3200 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de
Fase

17/10/2013
15:28:25

Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

18/10/2013
09:15:17

Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
21/10/2013
18:17:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROJEBEL SERVICOS COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:02295753000105, Melhor lance : R$ 154.990,8000, Valor Negociado
: R$ 153.760,3200. Motivo: Valor ajustado á composição de custos durante o
preenchimento da planilha de formação de preços.

Fim do documento


